A1-178
     HSR
    HSR mit weltweit standardisierten Hauptabmessungen
Endkappe
Kugel
Querschnitt
Seitendichtung
FührungsschieneEnddichtung

Zubehör⇒A1-459
512G'
Aufbau der Bestellbezeichnung
A1-190 Verschiedene Downloads zu den einzelnen Typen finden
Sie auf unserer Homepage fur technischen Support. https://tech.thk.com
  Typen HSR-A, HSR-AM, HSR-LA und HSR-LAM
Typen HSR45 bis 85A/LATypen HSR15 bis 35A/LA/AM/LAM
W2 W1
T1
W2 W1
W
B
（K）
H3
M
T
W
B4-S 4-S
M
t TT1
（K）
H3
 Baugröße
 Hauptabmessungen  Abmessungen Führungswagen  Vorbohrung für
Seitennippel
 Höhe  Breite  Länge                      Schmier-
nippel
 M  W  L  B  C  S  L 1   t  T  T 1   K  N  E  e 0   f 0   D 0   H 3
 HSR 15A
 HSR 15AM  24  47  56,6  38  30  M5  38,8  —  7  11  19,3  4,3  5,5  PB1021B  3,2  3,9  3  4,7
 HSR 20A
 HSR 20AM  30  63  74  53  40  M6  50,8  —  9,5  10  26  5  12  B-M6F  3,1  3,4  3  4
 HSR 20LA
 HSR 20LAM  30  63  90  53  40  M6  66,8  —  9,5  10  26  5  12  B-M6F  3,1  3,4  3  4
 HSR 25A
 HSR 25AM  36  70  83,1  57  45  M8  59,5  —  11  16  30,5  6  12  B-M6F  3,5  4  3  5,5
 HSR 25LA
 HSR 25LAM  36  70  102,2  57  45  M8  78,6  —  11  16  30,5  6  12  B-M6F  3,5  4  3  5,5
 HSR 30A
 HSR 30AM  42  90  98  72  52  M10  70,4  —  9  18  35  7  12  B-M6F  5,2  6,2  5,2  7
 HSR 30LA
 HSR 30LAM  42  90  120,6  72  52  M10  93  —  9  18  35  7  12  B-M6F  5,2  6,2  5,2  7
 HSR 35A
 HSR 35AM  48  100  109,4  82  62  M10  80,4  —  12  21  40,5  8  12  B-M6F  5,5  5,6  5,2  7,5
 HSR 35LA
 HSR 35LAM  48  100  134,8  82  62  M10  105,8  —  12  21  40,5  8  12  B-M6F  5,5  5,6  5,2  7,5
 HSR 45A
 HSR 45LA  60  120  139
 170,8  100  80  M12  98
 129,8  25  13  15  50  10  16  B-PT1/8  6,1  6,6  5,2  10
 HSR 55A
 HSR 55LA  70  140  163
 201,1  116  95  M14  118
 156,1  29  13,5  17  57  11  16  B-PT1/8  5,6  7,7  5,2  13
 HSR 65A
 HSR 65LA  90  170  186
 245,5  142  110  M16  147
 206,5  37  21,5  23  76  19  16  B-PT1/8  —  —  —  14
 HSR 85A
 HSR 85LA  110  215  245,6
 303  185  140  M20  178,6
 236  55  28  30  94  23  16  B-PT1/8  —  —  —  16
Anzahl der
Schienen für

Hinweis 3:  Die Werte in Klammern geben die maximalen Längen der Ausführungen aus korrosionsbeständigen Stahl an.
512G'
Aufbau der Bestellbezeichnung
A1-203
Linearführungen
HSR
  Führungsschiene mit Gewindebohrungen von Typ HSR
  Schienen des Typs HSR sind auch in einer Ausführung lieferbar, bei der die Führungsschiene Gewindebohrungen in der Unterseite aufweist. Diese Aus-
führung ist nützlich, wenn die Linearführung von der Unterseite des Trägerprofi ls montiert und der Schutz vor Verunreinigungen erhöht werden soll.
S
pi
el
S1 F
ℓ1
(1)     Die Schraubenlänge ist so zu bestimmen,
dass ein Spiel von 2 bis 5 mm zwischen
Schraubenende und dem Ende der Gewin-
debohrung erhalten bleibt (effektive Gewin-
delänge). (siehe Abbildung oben).
(2)    Eine Führungsschiene mit Gewindebohrun-
gen ist auch für Typ HSR-YR verfügbar.
(3)    Die Bohrungsabstände sind in  Tab. 1  auf S.
 A1-202  angegeben.
Tab. 2       Gewindeabmessungen
   Einheit: mm
 Baugröße  S 1   Effektive Gewindelänge ℓ 1
 HSR 15  M5  8
 HSR 20  M6  10
 HSR 25  M6  12
 HSR 30  M8  15
 HSR 35  M8  17
 HSR 45  M12  24
 HSR 55  M14  24
 HSR 65  M20  30
Symbol für Führungsschiene mit
Gewindebohrungen von unten
HSR30A2UU  +1000LH  K
512G'
A1-204
   Vorbeugen des Lösens des Führungswagens von der Führungsschiene
  Beim Miniaturtyp HSR fallen die Kugeln aus den Führungswagen heraus, wenn diese von der Füh-
rungsschiene gezogen werden.
 Diese Linearführungsbaugruppen werden daher mit einem Bauteil geliefert, das verhindert, dass der
Führungswagen sich von der Schiene löst. Wenn Sie diesen Teil mithilfe des Produkts entfernen,
treffen Sie Vorkehrungen, um zu verhindern, dass der Wagen sich von der Schiene löst.
    Schmierbohrung
    [Schmierbohrung für den Typ HSR]
  Beim Typ HSR ist die Schmierung sowohl von der Seitenfl äche als auch von der Oberseite des Führungswagens
möglich. Die Schmierbohrung des Standardtyps ist keine Durchgangsbohrung, sodass Fremdkörper nicht in den
Führungswagen gelangen können. Wenn Sie die Schmierbohrung verwenden, wenden Sie sich bitte an THK.
 Bei Verwendung der Schmierbohrung auf der Oberseite der Typen HSR-R, HSR-XR, HSR-LR und HSR-XLR ist ein
separater Schmieradapter erforderlich.
 Ist die Einbaulage der Linearführung nicht horizontal, kann dies zu einer unzureichenden Versorgung der Laufrillen mit Schmierstoff führen.
 Informieren Sie THK vorab über die Einbaulage der Linearführung und die exakte Position des Schmiernippels bzw.
des Schmieradapters an den einzelnen Führungswagen.
 Zur Einbaulage und Schmierung siehe  A1-12  bzw.  A24-2 .
D2 Tiefe d2
Schmierbohrung
auf der Oberseite Vorbohrung für Seitennippel
f0
V
4- D0e0
e1
   Einheit: mm